Páginas excedentes (custo máximo de 53,45% do valor unitário de
impressão dentro da franquia mensal)

Por demanda
(foram

consideradas 1.000
páginas para

composição do
custo)

170,00 2.040,00

TOTAL 806,15 9.673,80
Valor mensal estimado dos serviços (por extenso): R$ 806,15 (oitocentos e seis reais e quinze centavos)

Valor anual estimado dos serviços (por extenso): R$ 9.673,80 (nove mil seiscentos e setenta e três reais e oitenta
centavos) 

1.4. A CONAB pagará à Contratada por serviço realizado, os seguintes valores:

a) Mensal: R$ 636,15 (seiscentos e trinta e seis reais e quinze centavos);
b)Anual: R$ 7.633,80 (sete mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta
centavos);
c) Página excedente (sob demanda): R$ 0,17 (dezessete centavos) por página.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência do Contrato será de 1 (um) ano, contado da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogado até o limite de 05 (cinco) anos, desde que sejam observados os requisitos

[...]

O recebimento definitivo, ato que concretiza o ateste da execução dos serviços, será
realizado em até 5 (cinco) dias após o recebimento provisório, caso não haja inconformidades.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO
4.1. O valor global anual estimado do presente contrato é de 9.673,80 (nove mil seiscentos
e setenta e três reais e oitenta centavos).
4.2. A CONAB pagará à Contratada por serviço realizado, os seguintes valores:
4.2.1. Mensal: R$ 636,15 (seiscentos e trinta e seis reais e quinze centavos);
4.2.2. Anual: R$ 7.633,80 (sete mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta centavos);
4.2.3. Página excedente (sob demanda): R$ 0,17 (dezessete centavos) por página.
4.2.4. Para fins de composição de custo, foi considerada a quantidade estimativa de 1.000,00
(mil) páginas excedentes.
4.2.5. Haverá compensação semestral nos termos da cláusula 13.6 deste instrumento